OPITEC

D101532#1

Hinweis
Bei den OPITEC Werkpackungen handelt es sich nach Fer-
tigstellung nicht um Artikel mit Spielzeugcharakter allge-
mein handelsiiblicher Art, sondern um Lehr- und Lernmittel
als Unterstiitzung der padagogischen Arbeit.




Stiickliste

1 WeiBblech
1 WeiBblech
1 Weil3blech (Spoiler)

1 Wei3blech (Hutze)

1 Wei3blech (Sitz)

2 Achsschenkel mit Achsstummel
1 Lenkrad @35 mm

2 Vorderrader

2 Hinterrader

Chassis)
Karosserie)

— e~~~

1 Lochblech (15 mm Lochabstand)

1 Flachstab (10 mm Lochabstand)

1 Flachstab (10 mm Lochabstand)
12 Zyko-Schrauben

2 Zyko-Schrauben

2 Zyko-Schrauben
29 Muttern M4

6 Hutmuttern M4

4 U-Scheiben

7 Blechschrauben

1 Gewindestab

1 Druckschalter

2 Kabelschuhe

2 Reduzierhilsen

1 Klingeldraht

1 Stlick Getriebemotorbausatz bestehend aus:

2 Halteplatten (Winkel)

1 Elektromotor

2 Distenzréllchen
2 Zyko-Schrauben
2 Muttern M3

1 Mutter M4

1 Welle

1 Welle

1 Stellring

2 Doppelzahnrdader 50/10 (fest)
1 Motorritzel (10 Zahne)

0,5x 160 x 300 mm
0,5x220x 320 mm
0,5x50x 120 mm
0,5x100x 120 mm
0,5x90x 150 mm

241,5mm
250 mm

135 mm
90 mm
50 mm
4x10 mm
4x70 mm
4x25mm

2,9%x95mm
M4 x 100 mm

4/3 mm
500 mm

25 mm
3x35mm

3x70 mm
3x120 mm

D101532#1



BAUANLEITUNG:

1. Chassis: Plan A

Plan A (Seite 11/13) an der Trennlinie zusammenkleben und die Schablone fiir das Chassis ausschneiden. Anheften
der Chassisform auf das Weil3blech (0,5 x 160 x 300 mm) mit Klebestreifen.

Anrei3en der Umrisse und ankornen der Bohrlécher.

Bohren der Bohrlocher mit @ 4,5 mm bzw. @ 2,5 mm.

AnschlieBend aussdagen des Schlitzes am Bug fiir die Karosserie. Danach ausschneiden des Chassis.

Alle Ecken und Kanten entgraten bzw. abrunden.

Abkanten der Seitenwande sowie die Vorderseite des Chassis und des Spoilers nach Abbildung.

2. Lenkung: Plan B
2.1. Lenksaulenhalterung

Lochblechstreifen (15 mm Lochabstand - 9 Locher) nach Abbildung biegen. MaB3stab = 1:1

: : T ‘
o O o C 0O O:O O Oj
| ]

- - - = Biegekante

130

Seitenansicht

2.2. Spurstange, Lenkfinger, Lenkfingeraufnahme nach MaBangaben absagen, abrunden, Langloch feilen und Teil ab-
biegen.

Spurstange

© OO0 OO0 C 0 0 o0
90

Lenkfingeraufnahme
Lenkfinger

5 =

D101532#1 3



2.3. Montage der Lenkung

Achsschenkelbolzen verschrauben (Zyko 4 x 25).

Rader auf die Achsschenkel driicken. Achsschenkel mit U-Scheiben, Muttern und Hutmuttern verschrauben und kon-
tern.

Lenksaulenhalterung am Chassis verschrauben.

Lenkfingeraufnahme mittig unter Spurstange schrauben. Spurstange beweglich mit Achsschenkel verschrauben und
kontern.

Lenkrad 4 mm aufbohren, auf Gewindestab stecken und mit Mutter und Hutmutter kontern.

Lenksdule durchstecken und Lenkfingerlochblech mit Schraube 4 x 10 mm und Mutter bestiicken und auf Gewin-
destab aufschrauben. Abstimmen des Lenkfingers in die Lenkfingeraufnahme und Ablangen des Gewindestabes (4-6
mm kiirzen).

AbschlieBend Hutmutter am Ende des Gewindestabes aufschrauben und Lenkung auf Funktion Gberprifen.

3. Getriebe:

3.1. Vor dem Getriebemotorzusammenbau die beiden Halteplatten am Ende des Schlitzloches auf @ 4,5 mm aufboh-
ren.

3.2 Montagehinweise

- empfohlenes Ubersetzungsverhaltnis: siehe Skizze

Hinterachse 1
- -

LITEE

N

=
~ T feste Rollen

Halteplatte —-— ‘ \

G Motor

kurze Welle r

I

I

M4
Distanzrollchen

Kurze Welle vorsichtig in Doppelzahnrad 50/10 einschlagen.

Das gleiche gilt nochmals fiir die lange Welle.
Yrr7 7 lél AL

Getriebemotor auf Chassis legen und mit Schrauben 4 x 10 mm und Muttern von unten befestigen. Lediglich die hin-
tere linke Befestigung in umgekehrter Richtung vornehmen (s. Plan B).

3.3. Einbau des Getriebemotors

3.4, Funktionsliberprifung

Getriebemotor auf Funktion hin Gberprifen.

4 D101532#1



4, Sitz (Wei3blech 0,5 x90 x 150 mm) - Plan D

Ausschneiden der Sitzform. Anheften der Schablone auf das Wei3blech mit Klebestreifen. AnreiRen der Umrisse und
ankornen der Bohrlocher. Bohren mit @ 4,5 mm.
Ausschneiden der Form. Ecken abrunden und abkanten der Seitenteile und der Lehne.

-

5. Heckspoiler - Plan D

Arbeitsvorgang wie bei Nr. 4.
Hinteres Spoilerteil und Seitenteile leicht abkanten bzw. 90° umkanten.

AnschlieBend Heckspoiler nach Plan B montieren.
6. Karosserie: Plan C

Plan C (Seite 13/15) an der Trennlinie zusammenkleben und die Schablone fiir die Karosserie ausschneiden. Anheften
der Karosserieform auf das WeiSblech (0,5 x 220 x 320 mm ) mit Klebestreifen.

Anrei3en der Umrisse und ankornen der Bohrl6cher.

Zusatzlich mussen 2 Langlocher fiir die Heckspoilerhalterung herausgearbeitet werden.

AuBerdem je 2 Schnitte in die Seitenteile fiir seitlichen LufteinlaB anbringen.

Umkanten aller Seitenstiicke (90°).

Abkanten der Karosserievorderseite - siehe Plan B.

Abbiegen der Nase an der Karosserievorderseite (wird am Chassisschlitz eingehangt).

Abbiegen der seitlichen Lufteinlasse.

7.Hutze-PlanD

Hutze nach bereits bekannten Arbeitsvorgangen herstellen und auf Karosserie anpassen.
AnschlieBend mittels Blechschrauben auf Karosserie schrauben.

8. Endmontage

Schalter in die Karosserie montieren - Batterie einlegen und mittels Kabel und Kabelschuhen mit Motor und Schalter
verklemmen.

Karosserie auf Chassis passen und mittels Blechschrauben und Muttern befestigen.

Wahlweise kann das Chassis oder die Karosserie mit Opitec Spriihlacken gestylt werden.

AbschlieBend Reduzierhiilsen auf Radnaben der Hinterrdder stecken und diese dann auf Hinterachse driicken.

(B — [

D101532#1 5



D101532#1



PLANB

Explosionszeichnung Druckschalter

Blechschraube

% Klingeldraht

Karosserie

Kabelschuh

Heckspoiler
o

T

Getriebe I

Flachbatterie =

Lenksau-
lenhalte-

[y

=
o
I

Spoiler

Chassis

Achsschenkel

Reduzierhilse

Draufsicht: Spurstange
Lenkung

(Booo&o0o0086
—0  ° L

Lenkfingeraufnahme

Achsschenkel
D101532#1 7



D101532#1



PlanD

Biegekanten

R 20 mm

24,5 mm [vwm

—_— e — —)

D

24,5 mm

— ——

Sitz

p— —— e— cmvees mme— p— —

Heckspoiler

— 24,5mm

D101532#1



10

D101532#1



PLANA

CHASSIS
M1:1 /

111111111

11



12

D101532#1



PLANA

11

Trennlinie

CHASSIS /]

M1:1

2 4,5mm é

|

!

PLAN C
Karosserie

M1:1

D101532#1

g4 mm

Abkanten

@4 mm

weiser

/

aluluuaIL



14

D101532#1



PLAN C

Karosserie
M1:1

&

aluluudIL

D101532#1

Cockpit ausschneiden

24 mm

2 10 mm
(Schalter)

22,5 mm

Sl

15



